
Nr. 1336
15 januari

2024

Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 

22 december 2023, nr. 2023-0000046813, houdende benoeming van twee 

leden van de Staatscommissie tegen Discriminatie en Racisme 

(benoemingsbesluit nieuwe leden Staatscommissie tegen discriminatie en 

racisme)

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties;

Gelet op artikel 6, derde lid, van de Kaderwet adviescolleges;

Gelet op artikel 2 van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies;

Besluit:

Artikel 1 

Tot leden van de Staatscommissie tegen Discriminatie en Racisme worden benoemd:
a. Met ingang van 1 januari 2024: prof. dr. Mirko Noordegraaf;
b. Met ingang van 1 maart 2024: dr. mr. Alexandra Timmer.

Artikel 2 

De leden genoemd in artikel 1 ontvangen een vaste vergoeding per maand zoals bepaald in artikel 4 
van het Instellingsbesluit staatscommissie tegen discriminatie en racisme.

Artikel 3 

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2024. Indien de Staatscourant waarin dit 
besluit wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 december 2023, treedt het in werking met ingang 
van de dag na de datum van uitgifte waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 
2024.

2. Dit besluit vervalt op het moment dat de Staatscommissie tegen discriminatie en racisme wordt 
opgeheven.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als: benoemingsbesluit nieuwe leden Staatscommissie tegen discrimina-
tie en racisme.

Dit besluit zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.M. de Jonge

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2024 nr. 1336 15 januari 2024



TOELICHTING 

Het Instellingsbesluit staatscommissie tegen discriminatie en racisme bepaalt dat er een Staatscom-
missie tegen discriminatie en racisme is en wat de taak van die commissie is. Het Instellingsbesluit 
bepaalt tevens dat deze commissie bestaat uit een voorzitter en maximaal negen andere leden en dat 
de andere leden worden benoemd door de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties. 
Dit besluit geeft daar gevolg aan door twee nieuwe leden te benoemen. De nieuwe leden ontvangen 
een vaste vergoeding per maand gebaseerd op een arbeidsduurfactor van 10% en salarisschaal 18, 
trede 10, zoals overeengekomen in de laatstelijk afgesloten collectieve arbeidsovereenkomst voor 
ambtenaren die krachtens een arbeidsovereenkomst met de Staat werkzaam zijn. Deze vaste vergoe-
ding is noodzakelijk omdat de adviestaak continue afstemming en aandacht vergt, in het bijzonder 
doordat er sprake is van omvangrijke voorbereidende werkzaamheden voor elke vergadering door elk 
lid en de voorbereidende werkzaamheden academische complexe materie betreft. Op grond van 
artikel 2, tweede lid, van de Wet vergoedingen adviescolleges en commissies kunnen de voorzitter en 
de andere leden een vergoeding ontvangen voor reis- en verblijfskosten in lijn met de regeling voor 
de ambtenaren die op grond van een arbeidsovereenkomst met de Staat werkzaam zijn.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
H.M. de Jonge

2 Staatscourant 2024 nr. 1336 15 januari 2024


	Besluit van de Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 22 december 2023, nr. 2023-0000046813, houdende benoeming van twee leden van de Staatscommissie tegen Discriminatie en Racisme (benoemingsbesluit nieuwe leden Staatscommissie tegen discriminatie en racisme)
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


